D. eod. σπότου ἐπερωτήσει, μὴ καλονόσης αὐτὸν τῆς ἐντολῆς<sup>d)</sup>, ἀκοντος αὐτοῦ ὁ δεσπότης<sup>e)</sup> ἀπαιτεῖν οὐ<sup>f)</sup> δίναται.

#### ΣΧΟΛΙΟΝ.

*Παρεῖθη τὸ ξζ'. διγ.*

#### ΕΡΜΗΝΕΙΑ.

*Ἐγετειλάμην τινὶ διοικήσαι τὰ ἡμέτερα πρᾶγματα, καὶ ἐποιήσαται αὐτὸν γενικὸν προκούσατωσι. οὐτος δύναται τοὺς χρεωταὶς τοὺς ἑμὸν ἐπερωτᾶν, καὶ νομίσενται τὰς ὀργαγάς, εἰ μὴ ἀραι ἔχει βούλησιν ἐναντιογενῆν αὐτῷ τοῦ ἐντεύλαμένου. ἐν ὧ δέ, μὴ ἐναντιογενῆν αὐτῷ τῆς βούλησεως, ἐπερωτᾶς καὶ ἐνοβάτευσιν, οὐ δύναται κατεῖν ὁ δεσπότης, ἢτοι ὁ πρωτοτοπος παρὰ γνώμην αὐτοῦ. σημείωσαι οὖν αὐτὸν, διὰ τὸ ἀδιαστήτως κείμενον ἐν τῷ τῇ. διγ.*

L. 69. ξε'. g) Ὁ δεδωκὼς ἐπὶ τῷ ἐναγκάθηναι ἐντολέα δύ-

D. eod. ραται παρεῖναι ἦ καὶ συνηγορεῖν τῇ ἰδίᾳ δικῇ<sup>h)</sup>.

L. 71. ξε'. i) Τὴν αἰτίαν τῆς οἰκείας ἀπολείψεως δύναται

D. eod. λέγειν ὁ ἐναγομένος διὰ ἐντολέως<sup>k)</sup>.

#### ΣΧΟΛΙΟΝ.

*Παρεῖθη καὶ τὸ ο'. διγ. l).*

#### ΕΡΜΗΝΕΙΑ.

*Ἄνταται τις τῇ ἰδίᾳ ἀπονοίᾳ διὰ προκούσατωσις λόγον διδόναι, εἰ μὴ τοῦ ἀντιδίκου ὀχλούντος μετά τὰ ἔδικτα ἀπόντα αὐτὸν καταδικάσει ὁ ἀρχων, ἢ καὶ εἰς νομὴν πέμψει τῶν πρᾶγμάτων αὐτοῦ.*

*eum removerit] Et si apud acta constitutus est ut lib. 2. . . . .*

LXIV. Qui Petrum aut Paulum, utrum eorum ipse volet, stipulatus est, si, quod procurator alterum petiit, ratum habeat, stipulationem extinguit.

#### ΣΧΟΛΙΟΝ.

*Dum ex sententia eius agit procuratorio nomine.*

*alterum petiit] Forte Paulum.*

*ad probet] ratum habeat. Intellige, non contra eius sententiam agere procuratorem. Quaere lib... tit. 3. cap. 60.*

#### ΙΝΤΕΡΠΡΕΤΑΤΙΟ.

Si enim id nominatum haud expressit, reus habet electionem, ut Inst. tit. 4. et sequenti lib. tit. 4. dig. 7. et lib. 13. tit. 4. dig. 10.

*ratum habet] Nam ratihabitio inutiliter gesta retro confirmat, ut dig. 27. et lib. 5. tit. 1. dig. 56. et locus est mandati actioni, ut lib. 50. tit. 17. dig. 59. et 151. Exceptio ab hac regula est tit. 2. huius lib. dig. 13. et lib. 1. tit. 16. dig. 4.*

*extinguit] Licet enim initio res in iudicium non deducta sit, tamen per ratihabitionem deducta videtur, et stipulationem consumit.*

LXV. Quod procurator in rebus domini, mandato non refragante, stipulatus fuerit, eo invito dominus petere non potest.

#### ΣΧΟΛΙΟΝ.

*Praetermissum est dig. 67.*

#### ΙΝΤΕΡΠΡΕΤΑΤΙΟ.

Negotiorum meorum administrationem alicui mandavi, eumque omnium rerum procuratorem feci. Is potest a debitoribus meis stipulari, et actiones novare, nisi dominus voluntatem sibi contrariam habeat. In qua re autem, non refragante domini voluntate, stipulatus est, et novavit, dominus vel principalis invito eo petere non potest. Hoc igitur observa, quia indistincte dictum est dig. 58.